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Pünkösd.
.Jövel szent Lélek-  . . . igy hangzik 

a  hivő ájtatos éneke Isten házában a mai 
napon s ez a foliász fakad az erények ol­
táráról, szivünkből ma és mimlenkcr.m.

Szenteld meg lelkünket, hogy mállók 
legyünk az „em ber-  nevére.

Irányítsd lelkünket, hogy ne tévelyeg- 
jen  az anyagiakban, m ert mint a lepke liim- 
pora. elvész bennük lelkünk zománcza.

Világosíts a jövő homályába, hogy lás­
suk a  veszedelmei, melybe vakon rohanunk.

Hozzád fordulunk, ki öröknek s igy 
végtelen bölcsnek és hatalm asnak kell len­
ned, m ert „szent* a  neved.

Istennek kell lenned, mert rokon veled 
az egyellen isteni, mi bennünk lakozik: a 
lélek . . .

Így kell lennie, mert véges erő nem 
mentheti meg a  zülléstől az emberiséget.

Az emberiség boldogságát csak azon 
az utón érhetjük el, melynek végpontjain 
állanak a kuliura és az igazság alakjai.

A kultúra és ;iz igazság is csupán esz­
közök, melyek elseje az erkölcs és szellem, 

utóbbin pedig az anyagiak harmonikus 
fejlesztését biztosítják.

Ezeket szem elölt tartva biztos siker­
rel kecsegtet az a törekvés, mely az embe­
riséget méltó helyére felemelni akarja.

Éhez az em elkedett felfogáshoz meg­
győződés és erő kell.

Ezt a meggyőződést keltse bennünk az

az örök erő, mely rokon az em beri lélek­
kel, melynek szárnyalása á t s z e  I i azt 
a tiszta légköri, hol eszmények élnek és 
virágzanak!

Ebből a szempontból fohászkodunk mai 
napon, de mindenkoron is: „Jövel szent 
Lélek* . . .

V é d e k e z é s  a  j é g e s ő  e lle n .
A sok elemi csapás közül, melyek gazdáinkat 

lépten-nyonion érik, bizonyára egyike a lcgsulyo- 
sabbaknak a jégeső, inért ennek pusztító erejével 
szemben semmiféle védelmi eszköz nincs birtokunk­
ban. A legbőségesebb jégeső tuvasz.sz.al és nyáron, 
tehát éppen abban az időszakban szokott előfor­
dulni. a midőn legtöbb pusztítani valót talal a 
földön. A jégeső keletkezésére lm/.ve a Indusok lóim 
elméletet állítottuk fel. melyek egymástól több te­
kintetben eltérnek, s talán Jazok egyike sem állja ki a 
liizpróhát, annyi azonban elviUtzhutatlan tény. hogy 
a jégeső oly tegkörb“li jelenség, mely a zivataros 
felhőkből veszi eredetét, midőn a levegő villamos­
sága a leghevesebben fejlődik. Nem csoda tehát, 
ha a meleg nyári napokon u gazda aggódó szem­
mel kiséri a láthatáron tornyosuló és gyakran ré­
mes gyorsasággal közeledő vészterhes felhőket és 
midőn teljes erővel kitör az ngiháhoru, s megkez­
dődik az elemek bősz csatája, az egymáslerü va­
kító villámlás, égdörgés, villámcsapás bizony bor- 
zadálylyai tölti el meg a legbátrabb sziviieket is, 
de sokszoros aggodalmat kelt a terményeit féltó 
gazda közönség szivében. S ez aggodalom nem is 
alaptalan, mert hisz 1(1 lü perczig tartó erős 
jégeső elegendő arra, hogy az előbb még viruló 
vetéseket letarolja, a szőlőtökét es gyümölcsfákat 
nemcsak termésüktől, hanem lombozatuktól s ága­
iktól is megfossza, s ekkép a gazda hosszú és 
fáradságos munkálkodásának gyümölcsét rövid per- 
ezek alatt teljesen tönkre tegye.

A heves zivatarokkal jaró villámcsapás ellen 
már másfél századdal ezelőtt mcgtuláltu Franklin 
a védőeszközt a villámhárítóban, melylyel legalább 
épületeinket (s igy sokszor életünket is) megvéd­
hetjük; félelmetes ikertestvérének, a jégesőnek 
ártalmatlanná tételére csak a légii lobbi években tör­

ténték komoly számba jövő kísérletek. Az első ily 
irányú kisérlctcket Stiger Albert, Alsö-Stájerország- 
bnn \V indiseh-Feistritz város polgármestere végezte, 
kinek a Hachor-liegység deli lejtőjén nagy kiterje­
désű szol,,hjrtukni vannak. A mindjobban lerjníé 
filinxcra arra ösztönözte nevezett polgármestert, 
hogy szőlői egvrészét amerikai ojtványokkal ültesse 
be. Mivel pedig <■ terület évröl-évro ki volt téve * 
jégverésnek az uj ültetvényt Stiger az által vélte 
a jég ellen megvédeni, hogy a kérdéses területet 
sírni dróthálózattal borította be. melyet a szölö- 
tábluk fölé nagyon czélszcrii módon feszületéit ki.

Ily dróthálózat alkalmazása azonban rend­
kívül költséges lévén, más eljáróhoz folyamodott.

1 Az alpesi vidékeken ugyanis szokásban van a fel­
hők elé harangozni, avagy lövöldözni, mert az ott 
lakó népek hite szerint az erős hanglmllámok meg­
gátoljak a zivatar képződést. Stiger megkísértette 
a lövöldözés rendszeres alkalmazását. Saját költsé­
gen li lövő-állomást állított fel a szőlőterület ma­
gasabban fekvő pontjain, körülbelül 2 km.-nyi .te­
rűiden. Mindegyik állomás egy fabázból iát, 
melyben 10 drb nehéz mozsár van felállítva, kö­
zeliikben egy-ogy löporkunyhövol. A mozsár felett 
erős bádogból készült, alant szűk s felfele mind­
egyre kiszélesülu IV*—2 méter magas kürtő vau 
alkalmazva, hogy ez a robbanás folytán mozgásba 
jött levegőt összetartva, a hunglaulUmok és a 
comprimált levegő mennél magasabbra .emelked­
jenek.

A lövöldözést kellően bflaeitott yinrzellérrt
végezik. A fenyegető zivatarfelhők közeledtével 
adott jelre az összes állomások megkezdik a  lö­
völdözést. A hatás szemtanuk állítása szénát va­
lósággal meglepő. .A lövöldözésre néhány poroz 
alatt nyugalom áll be az előbb még fenyegetőiét 
közeledő, gomolygú felhőtömegben, majd mint va­
lami tölcsér megnyílik a felhöréteg, a tölcsér szélei 

; örvénvleni kezdenek miud nagyobb köröket képezve, 
mígnem az egész felköképzödmény jégeső, sőt 
zápor nélkül closzlik.*

Az lOM-iki nyár Wyaiuáu hatszor ismétlő­
dőit a dolog, mindig jó sikermi.. A következő évek­
ben is hasonló eredményt ért d  Stiger, de ugyan 
azt az eredményt tapasztalták agyéit helyeken is, 
Imi az ö példáját kejMtae, a jéggel terhes zivatar 

; felhők szétüzésóre a lövöldözést rendszeresen al­
kalmazták.
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— Az .Alsó-Lendvai Híradó" eredeti UrczAjn.

Legyen tehát, legyen, borítsa fátyol, 
Feledjük el az édes múltakat,
Mily balga, ki hervadt virágot ápol, 
Amelyen többé bimbó nem fakad. 
Szegény virág, most hervadó/, letépve 
Pedig oly szépen nyillott egykoron,
Ón apolá, Úu volt ki azt letépte ;
Quittck vagyunk szépséges asszonyom!

Alig busz éves balga ilju voltam 
Midőn kegyedet én megismerem.
Az. ifjú szív oly könnyen lángra lobban, 
És Ön a mennyeket tára elém.
Uh csendes esték, édes titkok lepte, . . . 
Miért oszolt oly gyorsan mámorom.
. . .  De no piruljon, minden eltemetve : 
Quittck vagyunk szépséges asszonyom!

Szereltük egymást, ab ezer bocsánat 
Ön úgy beszél, csak sziveit engemet . . . 
Szépen danoltam a szerelmet, vagyai,
És ez muluttatá. hisz meglehet,
S míg hiinfidalaim olvassa férje.
Ön vagygyal esiigg szerelmes dalomon 
S száz annyi csókkal lizetctl meg érte, 
Quittck vagyunk szépséges asszonyom!

Aztán, . . . miéri csak most jutott eszébe, 
Hogy viszonyunkhoz mit szól a világ!
. . . Ne féljen mely titok, fü. lomb beszéde, j 
Nem csacska nő a halgatug virág.
A gyermekes viszony kimúlt az urban 
Idézni én emlékét sem fogom.
Kegyed megunta, én kiábrándultam :
Quittck vagyunk szépséges asszonyom !

Oh légyen érte áldva minden lépte.
Minő kegyes, még sajnál ingemet,
Hogy ifjúságom álmait szétlépte 
És leli. a kínok árja eltemet!
Ne lell-cn engem, nyílnak meg virágok,
Madár dauolhat cserjén, bokrokon.
Volt, van, s lesz nő, kit érdekel danajok: 
Quittck vagyunk szépséges asszouyom!

Borongó.

É n  n é m á n  s z e n v e d e k . . .

Anyám, oh jó anyum 
Ne nézd bús képemet,
Ne nézd reá hulló 
.Fájdalmas köiiycmct.
Hisz boldog én többé 
Alár úgyse lehetek!
Jíe kérdezz, ne faggass,
.Én némán szenvedek.*

Ne lépd föl iWyjotag 
Szivemnek mely se'brtt.
Moly örök időkre 
Siratja szerelmét . . .
Ne kérdezz, ne többel!
Hisz úgyse felelek!
Élrejtve titkomul:
„Én némán szenvedek."

Aiacfci.
E lső  lé p é s e m  a  n y i lv á n o s s á g  e l ő t t

Az élet tavaszának mondjak juh a  kort, mely­
ben az ember a legtöbb ostobaságait ■elköveti s 
un ívben az eleibe lépés botliteai hoznak csak val- 
tozalo- ngot a lumpolasok egymásutánjába.

Tavasza életemnek, u*.ni voltál te olyas. mint 
a bimbók tavasza I . . .

Égy jéakaró öreg bácsimhoz nyitiittam be a 
bosnyák háborúsdi pünkösdvasárnapján, a mi 
ugyan nein Hint fel az üregűek, de azért rögtön 
észrevette ünnepélyes nrczkifejezésemet s kerdöleg 
húzta lel bozontos szemöldökeit.

Hcmcgvc nyúltam kabátom belső zsebébe s 
.mikor az iratcsomót halálniegvctésscl átnyújtottam 
jóakarómnak egy kö esett le szivemről s ina is 
érzem annak a szónak n Tanúsát, a mit akkor 
nem ejtettem ki, hanem csak <igy gondoltam ma­
gamban: Megtörtént! . . .

Meg pedig mi? . . . Az első te|**« a nyilvá- 
I nosság elölt azon az utón. mely hir, dicsőség és 
| halhatatlansághoz vezet 1



A jegpsö oIIpi* való vedekiv."' sikere felele 
resztette a többi államok figyelmet i-. Orosz- es 
Németországból <v  Dániából többen látogattak meg 
Stigert. Az olasz körmáoy pedig Mnrangoui Karoly 
flórenczi egyetemi tanait küldött- ki a kérdés ta­
nulmányozására. Ez hosszabb ideig kiserte lijrye- 
femmél a lőve Időző Állomások működését, s a ta­
gadhatatlanul érdekes jelenségnek a/. alUila kö/./.é 
tett ropiratban ebnéleti alapon i- igyekszik magya­
rázatát adni. Fejtegetéseinek lényege a következei: 
A Yolta-fele elmélet szerint a jégeső kepz-de—n-k 
egyik lényeges. elengedhetetlen föltétele a levegő 
feltétlen nyugalma. Ámde a nagyobb területen 
egeidében történő erős lövöldöztetes áltál nagy 
légmozgás idéztetik elő. mely az eddig fennállott 
egyensúlyt megzavarju s a villamos feszültségét 
megszünteti, hu pedig meg-ziiuík az ok, meg kell 
szűnnie uz okozatnak is.

Marangoni tenar laimlinanyn/.asanak az lett 
a gyakorlati eredménye, hogy a/, ö javaslata alap­
ján az olasz kormány löti lövöldöző állomást ál­
líttatott lel.

A Stiger Albert állni lSÍMi-ban megindított s 
azóta mások által is alknlnia/-ll lövöldözés ked­
vező eredménye folytán hazunk egye- vidékéin is 
megindult u mozgalom, hogy a szöloteriileieket a 
jégeső éllen u Stájerországban jónak bizonyult 
eljárással igyekezzenek megv-d-m. Darányi föld- 
tnivelesiigyi miiliszt, ur is kilátásba helyezte, hogy az 
Ily irányti kísérleteket az áll. költségvetésbe e e/.ólra 
felvett összegből,u maga részéről is támogatni fogja.

Az említett mozgalom városunkban is meg­
indult, a mi aimal inkább indokolt, mert a város 
szomszédságában elterülő terjedelmes szölöhegy- 
seg a vidékünkön gyakran átvonuló heves zivata­
rok miatt, a jégverésnek uugynn ki van téve.

A niozgzloin tálajdonkepeni megindítói S/.ino- 
di— Viktor löszolgabiró és Kuss Nándor gyógy­
szerész uruk a kik a lólyo hó elejen együtt rán- 
dultuk át Wmdisch-Feistritz varosba az ottani 
lövöldözötelepek megtekintése végett.

Stiger polgármester lekötelező szivélyess-ggel 
fogadta őket s úgy a telepek felállítása, mint azok 
használatára nézve a kelló felvilágosításokat meg­
adta. Az eredményt illetőleg Stiger akként nyilat­
kozott, hogy azt feltétlenül bizonyosnak tekinteni 
nem lehet, mert nem lehetetlen, hogy a jégesőnek 
a legutóbbi években történt kimaradása tisztán a 
véletlen müve volt; annyit azonban kétségtelenül 
constatilhat, hogy sem Windiscli-Kei*iritzl>an, sem 
azon vidékeken : Hegedi. I.uttenherg. Graz, Mar 
burg. Polstrau stb.. a hol az ö példája nyomán 
rendszeresen alkalmazzák a lövöldözést, nemcsak 
jégeső nem volt. hanem a lövöldözés a dörgést, 
villámlást haladéktalanul megszüntette.

Nevezett urak Windiseh-Fei-tritzhöl vissza­
térve, az érdekeltséget késedelem nélkül értekez­
letre hívták össze, s egyidejűleg tekintettel arra, 
hogy a lövöldöző telepek felállítása nagy kiadassa! 
jár, kérvényt nyújtottak b- a földmivelésügyi ni. 
kir. miniszter ur ö exeellentiájához aziránt, hogy

A tS O -LK K DYA, 1HW'.

A nyilvánosság akkor csak kát emberből ál­
lott : a bácsiból es belőlem (Sajnos később 32000 
ember képviselte ezzel az esettel összefüggöleg n 
nyilvánosságot!) . . .

A báesi u csomóba belepillantott, de alig 
hogy elolvasta a czimet a csomót földhöz vágta.

Meg voltam semmisülve!
.Szamár vagy öcsém 1“

.Sok a panasz ellened; ké-ön jársz n hiva­
talba. a bírói vizsgára nem készülsz, az ölési 
jegyzőkönyvekből egy tue/.at számot kihagysz, lize- 
tesedet 24 ura alatt elköltőd és felül rá versköl­
tésre is adod magad!? . . . Szegyeid magad!*

S ezzel felvi tt- a csomót s összetepni akarta, 
de én kiragadtam kezéből s szaladtam ki az ut- 
czára!

Verseim meg voltak mentve (mint később 
tapasztalnom kellett: vesztemre).

Szaloukahátom melységeibe visszasülyesztel- 
lein a drága verseket és ott maradtak elrejtve, 
érin.etlen. Felhagytam a verseléssel.

István király napjára templomba voltam ren­
delve en is s elölte való napon a ruhatisztítóhoz 
küldtem a szalonkabátot.

Már a mise alatt feltűnt nekem, hogy a felső 
leányiskola növendékei sugnak-bugnak s folyton 
engem néztek; az utezán pedig az arezumba ne­
vettek.

A polgármester es a tanácsosok, kik díszhe­
lyet kaplak a temploml.au, haragosan de szánu- 
kozólag is tekintettek ram.

Templomból jövet a szinliázdirektorral talál­
koztam, ki feltűnő rcverencziával köszöntött s 
moso yogva kérdezte, hogy kaplmlua-e egy verses 
prológot az ünnepi előadásra !

ezen telepek létesítését államsegély adományozása 
ált"! lehetővé lenni mrtltőzt«ssek.

Az értekezletet Szilt sin- Viktor főszolgabíró 
m .'gnyilváu, felkérte, li így a tanácskozások 
vezet-sere egy elnököt és a jegyzőkönyv vezetésére 
egy jegyzőt választani -ziveskedjét. Elnökké 
Szniodu s Viktor, jegyzővé Ki-s D.'m' i-s választattak 
meg. Kzekután Szmodics Viktor előadta a hely­
színeli szerzett tapasztalatokat, nyert informátiókat 
es azon nézetének adott kifejezést, hogy bár az 
eddigi tapasztalatokból es kísérletezésekből nem 
lehet a lövöldözés -ikerét biztosan megállapít ne. 
mindazonáltal a több eve es nagy kiterjedésben 
eszközölt kísérletek, melyek mindkedvezö eredményt 
mutattak, a véletleneknek egy oly tömeget kepe/'k. 
a melyeknek összességéből a lehetőségre, de talán 
a valoszinüsegro lehet következtetni, a miértis 
uz ügyet az érdekelték figyelműbe ajánlja. - A 
kérdéshez hozza -züllöttek. Hajós Mihálv. Ki — 
Fái. Dr. Jozsa Fábián. Isoó Ferencz es Fuss 
Nándor urak, akik egv értelmüleg oda nyilatkoztak 
s ezt az értekezlet clis fogadta, hogy tekintettel a 
nyert infonnátiokra és a sok helyről beszerzett 
egybehangzó adatokra, a kísérletezést már e folyó 
evben megkezdeni fogja tudomásul veszi, hogy 
ezen ügyben n magas Minisztériumhoz már kérvény 
nyújtótólt be. elhatározza hogy az állam segélyén 
'kívül megkivántató összeget az értelmiség közt 
önkenytes adományozás utján fogja beszerezni, a 
köznépet azonban, min hogy a biztos ered néiiyért 
jót nem állhat, megterhelni nem akarja.

A kisérletezé-i tervezet és a költségek ni *g- 
állapitására nézve egy sziikehbkörü bizottság vá­
lasztatott és ezen bizottság Isoó Ferencz ur indít­
ványára felkeretett, hogy az ügyben Maiidul Fái 
országgyűlési képviselő unit a legurélycscbb aclióra 
kerje fel s egyúttal az országos mc.eorologiai in­
tézd igazgatóját közvetlenül keresse meg aziránt, 
hogy a magas minisztériumtól hozzá kiküldött kér­
vényt pártolókig terjessze vissza.

Ezen actiónak positiv eredménye, bog1 !i -i 
boly Tliege Miklós Ö Mélt .-ága állami kezelés -s 
vezetés alatt vidékünkön a kísérletezést meg fogja 
iiiditani és pedig Kmmerling budapesti pymleeli- 
nikus által készített rakétákkal, a melyek Ekrá/it- 
tal lesznek töltve.

Örömmel vesszük tudón isid ezen hirt s kér­
jük a Mindenhatót, hogy a kísérletek a Iriza e . 
az emberiség javára kedveden végzödjiuiek.

Minthogy uzonhan a kísérletezéshez megki­
vántató összeg nagy részét az érdekeltségnek kell 
előteremteni, felkérjük az érdekeltséget, hogy a 
kísérleteket a tőle telhető áldozatokkal lehetővé 
tenni szíveskedjék.

Felkérjük végül Szmodiss Viktor. Kiss Pál, 
Fuss Nándor. Hajós Mihály és Hufl'y Fái urakat, 
mint a sziikebbkörü bizottság tagjait, hogy ezen 
ügyben továbbra is a legerélyesebb iicliót kifejteni 
sziveskedjene .

.AI.SO-I.KMlV.M HIKAllfr

Nem feleltem; annyira megzavartak ezek a 
, különös jelenségek, hogy otthon első dolgom volt 

a tükörből meggyőződést szerezni arról, hogy 
voltakepen én vagyok-e én s hogy mi változás 

i történt rajtam ! ?
Kemény, de rövid kopogtatás után belépett 

szobámba a felsöbbleányiskola igazgatója s az iz- 
. zadtságot homlokáról letörölve, egyenesen azzal 

kezdte, hogy milyen végzetesek sokszor azok a 
benyomások, melyek egy tanulóleány gyenge ke­
délyeié gyakoroltatnak, ha férfitól erednek. Feldő­
lhette. hogy hiszékenyek a kis leánykák s minden 
kellemesseget valónak vesznek a inig a kiábrán­
dulás vagy mogyógyitja, vagy megöli őket!

Szótlanul hallgattam s annyira meglepődtem, 
hogy székkel meg sem kínáltam vendégemet, ki 
azzal a kéréssel távozott, hogy ne törődjem a le- 

I ánykákkal. mert boldogtalanokká teszem.
Alig, hogy künn volt jött szomszédom a kö­

vei hentes s azzal támadt rám ; „Nem lesz többé 
o fit kölcsön; ne merészelje az ur lábát betenni 
u hazamba; leányomra pedig ránézni ne merész­
kedjek, mert baj leszl" —- Jobb karjai fenyegető­
iig emelte fel s távozás közben hullottam morgását: 
Az ilyen skriblcr fajta azt hiszi, hogy a mi leá- 
nyaink az ö gyönyörűségükre vannak teremtve! 
A házmester pedig, kinek két heti kapupénzzel 
tartozom, kárörvendve mosolygott a jelenet 
fölött.

Ebéd után a kaszinóba mentem feketére, ott 
pedig a polgármester már ült a szokott asztalom­
nál, a mi neiu ki; feltűnést okozott.

.Barátom, ne vesződjék maga az ablakpro- 
menadokkal. mert velem kellemetlensége lehet !*

I ezzel felkelt; szerencsémre halkan beszélt! 
i (Folyt, köv.)

H Í R E K .

A szabadelvű párt szervezesd varmegyénk­
ben. Megyénkben a szabadelvű part vezerlérliai 
iiio/..' limai indítottak az országos nemzeti párttal. 
mcgiTo-ödöit szabadelvű pártnak megyénk ben szer- 
vez—ere, amely czélból mindazon képviselő vá- 
la-zto polgárokat, akik a szabadelvű pártol me­
gyénkben megalakítani és szervezni időszerűnek 
tartják, legközelebb a Z.-Égerszögen tartandó ala­
k ú - pártéi tekezletre egybe lógják hívni. Annak, 
idején közölni lógjuk a pártértekezlet megtartása 
czcljáhól kiboesalmidó felhívást.

Kinevezés. A tn. kir. jsmzügyniiniszten 
Winkler tinid': lenti lakost ideiglenes minőségűi 
sugelydijas szamgyakornokká nevezte ki a balussa- 
gyariiiiiti pénzügy igazgatóság mellé rendelt szám­
vevőséghez.

Nemzeti szövetség Nagy-Kanizsáu. Vécsef 
Zsigmond polgármester f. hó ti-ara elöleges érte­
kezletre hivla egybe azokat, akiket az „Országos 
Nemzeti Szövetség" köz|ninlja a szövetség eszmé­
iének a terjesztésűre kijeleit. Az értekezleten el ha- 
t iroztak. hogy Nngy-Kanizsán szervezni lógjak a. 
Nemzeti Szövetséget es ebből « czélból legköze- 
leim nagy értekezletet hívnak egybe, amelyen meg- 
aluaitjaK a szervező bizottságot.

Halálozás. Keisenau t  J inos nyug. ezre­
des, u es. es kir. 4S-ik gyalogezred volt hadkiegé­
szítő ]mrunesuoka kit olvasóink is, mint a sorozó 
bizottságok sok éven út elnökei jól ismernek folyó 
lio ö-éa elelenek ö4-ik évűben szivszélhüdes kö­
vetkeztében eluuiiyt Falkeuauhuu (Csehország).

Eljegyzés. Heinrieh liem át esáktornyaí 
születésű pécsi Kereskedő eljegyezte Fiimiéhiin 
.Neumann Fruoc/.isku Kisasszonyt.

Kerekp.tr egyesület. Stridóu kerckpár-egyu- 
| sülét alaKult li taggal.

Ereitsaji vizsgálatok. A zalu-egerszegi 
felső koresAeJe.au iskom érettségi vizsgálatainak 
Írásbeli része e uó Jö-ikéu kéz tódig: a szóbeli 
hat irideje azonban meg nincs megállapítva. A 
közoktatási miniszter az érettségi vizsgálatokra a 
zaui-egerszegi es nagy kanizsai keresk. iskolákhoz 
.a liszten biztosul is.net Felet' János budapesti 
kereskedelmi iskolai igazgatót küldte ki.

Eljegyzés. Szuinkovics János a keszthelyi 
gazdasági tanintézet segedtanáiu mull vusárnap 
lanolin eljegyzéséi néhai Hencz Antal Bella le-

Kiránduiis. I'ergö dobszó és tanáraik ve­
zetése in illőit vonult ki tegnap délután a keszt­
helyi főgimnázium ifjúsága a V'adlányl) írlaiig-hoz, 
hogy üdítő mozgás es les.edző já,e.< frissítse fel 

I az iskolában vesztett erőt. Az V. osztály ifjai pe­
dig Yutskils dr. zzaktauar kalauzolása mellett 

' tellek növénytani kirándulást, hogy igy elméleti 
I ismereteiket gyakorlatilag is kibjvi.se* e . lelje- 
1 sekke tegyék.

Hymen. Kertész Ödön operaházi tag. nőül 
vette Weltiicr Jakab keszthelyi inagúnyz'uiuk uno­
káját Melaniel.

Kirándulás. A kesztluHrü gazd. taninté­
zet hallgatói Csanády Gusztáv dr., Kiss József és 
C/.akó Béla tanárok vezetése alatt, e hó 13-áu 
tanulmányi kirándulást tettek Zichy gróf lengycl- 

' tóti gazdaságára. A kirándulók meg az nap e te 
vissza is jötték.

A balatonparti vasút végrehajtó bizottsága 
folyó hó 14-én délután 2 órakor Balalou-Füreden 
a községhaza tanácstermében ülést tart, melyet 
Hertelendy Ferencz es Béé Jenő előmunkálati en­
gedményesek hívnak össze.

Keszthelyi gazd aszok összejövetele. A keszl- 
kelyi gazdasági tanintézetei az 1H68-—70. években 
wg/.eit hallgatók elhat irozták. hogy f. évi május 
21-én Keszthelyen összejönnek.

Eljegyzés. Frekapa Vilmos királyi edótiszt 
Tapolczán eljegyezte Záborszky Imre zala-egerszegi 

i állami elemi i-kólái tauiló kedves leányát, Adél 
! kisasszonyt.

Miniszteri elismerés. A pénzügyminiszter 
| Malatinszky Lajos novai föszolgubirónuk a közadók 

behajlása körül kifejtett tevékenységéért elismerését 
I fejezte ki.

Tavaszi mulatságot rendez. A zala-egerszegi
felsö-kereskedelini es polgári-leány iskolák tan­
testülete f. 18B9. május 22-én a „kaszahúzi kert*- 
bon az ilj. segitö-egvesiilet javára.

Fűrdobiztos Balaton-Füreden. Zalavármegyo 
í főispánja a folyo évi lurdöszezonra fürdöbiztossá 

Saaghvary Jenő dr. szolgahirót nevezte ki.
Fillér egyesületet alakított a n.-kanizsai 

izr. jótühouy tioegyiei Vidor Saniune elnök buz- 
| g.ilkodasa folytán saját kebelében. Az egyesület 
1 ezelja szegéuysorsu tanulóknak a felruházása és 

számukra iskolai könyveknek a beszerzése.
Erzsébet-szobor leleplezése Nyiraáon. 

Erzsébet királyné szobrát Nyirádon pünkös más­
napján, május hó 22-én d. u. leplezik le. Az
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ünnepség nagyszerűnek ígérkezik. A pápai állami 
tanitóképez.dc növendékei, szú Miszerint százan. 7 
tanár vezetése mellett fogja képezni az ünnepi 
da|árdul. A miniszler nevezett tanítóképző intézet 
költségeinek fedezésére löt) irtot utalványozott. 
Nemcsak megyénk, de a szomszéd törvényhatóságok 
is képviseltetik magukul.

Erzsébet kert. Meszes Győrök község fe- 
lejthetlen emlékű Erzsébet királynénk emlékezetét 
megöri ikilendö. a Hulaton közeli-ben egy darab föld- 
teiületet bekerített, azt különféle fákkal beültette 
és Erzsébet kertnek nevezte el.

Zár alá helyezett phylloxerás község. Nagy- 
Lengyel község szőlőiben a pkylloxera jelenléte 
megállapittatván, nevezett község határát a föld- 
inivelésiigyi miniszter zár alá helyezte,

Tánczestefy. A Csáktornyái Magyar Le­
ányok Köre IS 9. évi május Isi 28-én a .Zrínyi" 
szálloda dísztermében, könyvtára j  vára műkedvelő 
előadással egybekötött tánczestélyt rendez.

A muraszombati vasút Yasvármegye köz- 
igazgatási bizottsága folyó hó 10-én ülésezett lue­
szig Kde főispán elnöklése mellett, a mely alka­
tommal dr. Károlyi Antal alispán liatalmasan meg­
okolt memorandumot terjesztett elő a muraszombati 
vasul ügyében. A faispán örömmel üdvözölte az 
előterjesztést, mely Nagy Jenő indítványára át fog 
tétetni a törvényhatósághoz azon javaslattal, hogy 
ezen ügyben vármegyei küldöttség induljon a ke­
reskedelmi miniszterhez.

Szenvedések elöl a halálba menekült egv 
gumósai ember, ki egy magányos tölgyfára fela­
kasztotta magát. A bonczolás kiderítette, hogy 
gyógyitliatlan baja volt, mely miatt sokat szenve­
dett s igy fellehető, hogy ebben keresendő a tett oka.

A szent esztendő. Az évszázad fordulását 
egyebek közt clörejelenti egy pápai bulla, amelyet 
áldozó-csülörtökön olvastak föl a római templo­
mokban. Ez a bulla a jövendő l'JOO-ik évet szent, 
vagyis jubiláns esztendőnek mondja ki. Az ünnepi 
év kjliirdetése nagy egyházi pompával történt meg 
és a Szent-Péler-tcmplomábuu kezdődött. Külön 
szószéket állítottak löl a (naplóm nagy rácsoza­
tán kiviil s oda ment föl Acpuila bíboros a vati­
káni káptalan, az apostoli jegyző és más apostoli 
méltóságok kíséretében. Tengernyi nép állta körül ’ 
a pulpitust, ahonnan a bíboros ünnepélyes hungon 
mondta világgá a pápa rendelését. Maga a szent 
atya nem volt olt s a misét is belső termeiben 
Inllg,illa. Az első kihirdetés után Acquilu bíboros 
a pápai diszhintóba ült, a többiek mennyezetek 
uluLI követték és sorra járták a Laternno. a San 
Paolo, a Santa Mária Maggiore és utóbbi templo­
mokat. Mindenütt nagy sokaság hallgatta meg a 
pápa üzenetét, mely ezzel világgá terjedt.

A hadgyakorlatok. Az ez évre szervezett 
nagyszabású hadtest gyakorlatok Magyarországon 
elmaradnak; a 4 ik hadtest keretén belül tartandó 
hadoüzialygyakoi latok pedig Budapest környékén 
lógnak lefolyni. Kzidén tollút hiába várjuk 0  felségét 
Zulainegyébe s a muraköziek is megnyugodhatnak, 
mert csendes falvaikul nem veri lel a liáboru-játék 
ágyudöreje.

— Vásár áthelyezés. Kereskedelemügyi minisz­
ler 28397. sz. a kelt rendeletével megengedte, 
hogy Sümegen f. évi julius hó 2-ára és november 
hó 19-ére első országos vásár ez évben kivételesen 
f. évi július hó 3-án. Illetőleg november hó 20-án 
tartassanak meg.

— Pórul járt orvvadászok. Folyó hó 7-én 
Varga''István és id, Markotán József engedély nél­
kül a gosztolai urodalnii erdőben vadászni szán­
dékoztak. Az erdőben sok u szarvas és vaddisznó 
s liiliulöleg ilyen nagy vadra akartuk szert tenni, 
de vesztükre. Vargánál puska nem volt s félrchu- 
zódott úgy bokorba, hogy őrt álljon s társát az 
erdős személyében esetleg közeledő veszélyre 
figyelmeztesse. Az izgatottság közepette Markotán 
erői megfeledkezett s mikor zörgést hullott a jelzett 
bokorból odalölt s vad helyett társa bujt ki abból 
átlőtt karra'. A csendörség az esetet feljelentette 
s a fegyvert mint bűnjelt elkobozta.

Érdekes a mai számunkban id. Heckselicr 
Sámiiol hamburgi bankár részéröl közölt hirdetés, 
téten bankház a nyereményeknek gyors es diskréezió 
melletti kifizetése által i t és a vidéken oly jó 
hírnevet szerzett, hogy a közfigyelmet a hirdetésre 
ezen a helyen is felhívjuk.

- A bálatonpart érdekében. Smnogyvármegye 
Hulatoupartjának érdekében évröl-évre történik 
vulami s a közel jövőben egyik villutelop a másik­
hoz ér. A nyaralok milliókat hagynak Somogybán, 
a melynek élén két mágnás áll s a mely tetemes 
tökével nagy telkeket vásárolt a déli parton, azt 
parkírozza, villákkal építi be. Mikor kísérli már 
egyszer meg valaki, hogy a Balaton zalai parijá­
nak szebb pontjait felvirágoztassa ?

— A trachoma, megyénk e veszedelmes be­
tegsége mindinkUjb foglalkoztatja az illetékes IjUv 
b-agdkat'. Máit értesültünk legközelebb a tnegye
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alispánjn a belügyminiszter rendeleté értelmében s 
a megyei főorvos véleménye alapján szigorú ren­
deletet boesátatt ki a trachoma meggáülúsa ez.cl- 
jából. mely rendeletben utasítást int a vúrdsi. járási 
és körorvosoknak, valamint a közönségnek is. 
hogy mihez tartsák magukat a fenyegető veszély- 
ivei szemben.

Képes levelezőlapok imives/í kivitelben
jelentek meg, melyek különös érdeklődést fognak 
kelteni városunk lakosságánál. AJ-ó-Lendvai színes 
kupék vannak rajtuk és pedig: Alsó-Lendva látó­
képe. a polgári iskola, a ..Korona" szálló, a szent- 
Haromság kápolna s a vár középkori alakjában, 
még pedig mindezek egy. lapon együtt vannak. A 
levelező-lapok szezonja valójában csak most jön s 
annyira általános az ezekkel való kedveskedés, 
hogy ismerőseink szinte rossz néven veszik s figyel- 
metienségnek tartják, ha a m. kir. posta puritán 
lapjait használjuk. Ezen rendkívül sikerült lapok 
Balkányi Ernő könyvnyomdájában kaphatók 5 krjával.

A villamvilagitás rohamos terjedése, nagy 
előnyösségénél fogva, a Siemens és llalske ezég 
állal létesített számos berendezések fényes sikereinél 
fogva is vált köz meggyőződéssé hazánkban is. hogy 
a mesterséges világítások közt a legszebb, legjobb 
és legjutányosabb a villainvilúgitási módszer; ezé 
az elsőség és u jövő; ennek bizonyítékai hogy 
már Magyarországon igen sok városban be van 
vezetve a villamvilagitás s igen sok helyei) mos­
ván folyamatban annak létesítése; mert ott, a 
hol a világítási módszereket alaposan tanulmányoz.t 
zák, felismerik, hogy a villamvilágitás a legez.él- 
szerübb. A Siemens és Halske ezég nem csak 
hazánkban rendezett be számos villamvilágilási 
és erőátviteli telepet, hanem a Keleten is nagy 
elterjedést biztosított magának: az utóbbi időben 
Szerbiában létesített számos berendezést, még 
pedig oly sikerekkel, hogy ezek elismeréséül 1. 
Sándor szerb király a Siemens es Halske ezég 
nevében, annak budapesti vezetőjét. Wiedenkellcr 
bélát a szent Száva-rend arany keresztjével 
s Molnár Lajos mérnököt pedig ugyanazon rend 
lovagkeresztjével tüntette ki. Legújabban ismét 
Uzlue vá os bízta ineg a Siemens és Halske ez-get 
villumvilágitási és erőátviteli berendezéssel, mely 
a vizerö kihasználásával, mintegy 20 kilométer 
távolságról vezetve, a világításon kiviil egy most 
épülő nagy fonó- és szövőgyár gépeinek hajtására 
is fog szolgálni.

A tintafoltok lenyalásaról a gyermekeket 
el kell szoktatni, mert nem csak hanyagság jele, 
hanem a most forgalomban levő ásványi tintákkal, 
melyekben sok ásványi méreg van, igen veszélyes 
mérgezéseket okozhat.

Talált hulla. Zala-Szent-Iván községben a 
vasúti töltés mellett egy ismeretlen férd lioltestét 
találtuk. Az elhalt kiletét még nem sikerült meg­
állapítani ; valószínűnek tartják azonban, Imgy zala- 
miliályíui napszámos.

Dunántúli va-utak menetrendje. Kondkivül 
ügyesen szerkesztett zsobkönyvccskét állított egybe 
és adott ki Fiséból Külöp Nagy-Kanizsán. Ez a 
könyvecske, melyet kényelmesen zsebjében hordoz­
hat mindenki, tartalmazza a dunántúli összes vas­
utak hálózatának 1899. május 1-étől érvényes 
menetrendjét, tehát az oly magánvasulakét is, 
melyek a kisebb menetrend-könyvecskékben nin­
csenek meg. A nagyon csinos kiállítású menetrend- 
zsebkönyvgeske ára csak 10 kr. és kapható minden 
hazai könyvkereskedésben, vasúti állomás-pénztár­
nál és minden hirlapclárusitúnál.

Villámcsapás. Vasmegyében Szegváron lakó 
Lázár földbirtokos tulajdonát képező József ma­
jorban folyó hó 13-án délután a villám az istálóba 
belecsapolt, mely épület a benne szorult 920 drb 
birkával és 1 telién bikával együtt elégett, a kár 
5—6000 frtra rúg.

Itt van a május bimbófaknsztó napsugará­
val a virág illattal, a madár dallal, a tavasz min­
den poezisével — és a huzczolkodás-al. Ahogy a 
.Képes Családi Lapok" ennek a legelterjedtebb 
illusztrált szépirodalmi hetilapnak legutóbbi számá­
ból látjuk, ennek szerkesztősége és kiadóhivatala 
is helyiséget változtatott, jelenleg Budapesten VI.. 
Szondy utcza 11. szám alatt van ennek az előkelő 
hetilapnak a kiadóhivatala, ez annál is inkább 
érdukcllni fogja olvasóinkat, mert e lap minden 
jó tulajdonsága mellett még a legolcsóbb is: egy 
évre 6 forint, félévre 3 forint negyedévié 1 Irt 
50 kr Mutatványszámot ingyen küld a kiadóhivatal 
kívánatra.

— Öngyilkosság. Káváson Járfás Mihály 73 
éves gazda ember, a ki állítólag elmezavarhan 
szenvedett, megunta az életét s a.megáradt Zalába 
Ugrott.

Háromlábú borjú. Érdekes természeti fúr 
csaság látott napvilágot Zala-Koppányiam; Tollár 
József földműves istáUójábxn. E furcsaság egy 
háromlábú borjú, melynek csak egv oisó inba van, 
de azért, mqnni Ind. A különös borjú egyebljent
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egészen fejtett, egészséges alku s lohgt remény­
sége, hogy nemsokára valamelyik vásári hódéban- 
fogják mutogatni a kiváncsi embereknek.

Folyó hó 8-án. egy eTyö osztályú hrtőrö>
állott törvényt lopás büntette miatt a z.-cgeoszegi 
kir törvényszék elöli, Gtil János- 51 óvás-csavargó' 
napszámos lopások minit L873*. estben ’Vaévi, 1K74.

| oviién 1 ; .ni. 287-k evbeib 1 évi börlöonal, 1887.
! í vben 4 évi legvhaz/al. 1892: évben 3 na fagy­

iul zz. ti volJ laintetvo llehutolt Kaiiíuinnu Sámuel' 
láhodihegyi, pinczéjela* áJkuk-scxnJ* s- onnan* mint­
egy kél liternyi bort lopott. Minthogy Gál János 
lopásért mént többször volt büiibctvc.. a> törvszék. 
enyliitö körülményt nem tuláJt s a két liter borért 
(Iái Jánost épen 2  ovi fegjhácru ifléltc..

Tüzek. AJsó-Bagodímjb Kisfaludy PfH* tulaj­
donát képező zalai múlom belülről kigyulad s 
teljesen elégett a  benne levő t>W.ereléss«l » To­
min. gaInaival együtt. A kár 4000 frtra mg;: A 
tűz állítólag úgy Kelletkczcttrlu>gy a kerekek, kunctlen. 
korongja átmelegüit és lángra lobbant- -  FI évi 
májon Itf 9-ott. reggelit3 (inakor liáyer Izidor íetenyeir 
kuresk-Htö- által a fő utczán bérben bírt. uradulmú 
épületben lévő* fduizlmn tűz ütött ki. A kán 305- 

i fi t. A fűz keletkezésének oka ismenetílen. Folyó* 
I hó 3-áui az. alsó-pogáaiyvári hegyen Berkes Erzse- 

Ilegedüri Petemé orosztonyi lakos zsúppal fedett 
100 Irt értékű pinezéje leégett. A tuliijdlmos at 
pinezében tüzet rakott s at hamut a piucze közelébe 
k isin töt te, honnan a szél az épületre- szórta, mely 
bizlosilva nem volt. - ITgyaiuisnk süa. volt fi., hó- 

! 7-én éjfélben Tilaj. községben, l.ol Németh IPcienCK 
I ottani lakosnak 2Ö0 írtra biztosított 334 frt értékű 

gazdasági épülete es gazdasági eszki'wei églek, le; 
oka állítólag gyujtogatas. - Oyüoüiröhen simult 
hóban leégett L7 lakóház <-? 14 melléképület. Most 
kideritelte a csendörség, liogy a Cüz gyispogatasból 
eredt s ti gyújtogató Szabó l’ankler Károly gyömöri 
ács és kőműves volt, a ki saját vallomásai szerint 

| azért vetemedett e gnzíottre-, hogy u nyána magának 
, miuikát szerezzen.

Kottás- levelezőlapok. jtricnteh mx-g, kiwet-
! kezű darabokkal. Teljes zenemüvek,zongorára énefc- 

hanggal:: 1. Hej be szörnyű messze vagyok. 2. 
Ezért a legényért. 3. Fellt-g borult az. erdőre. 4. 

| Asszony, asszony az. akarok lenni. 5. Lányok, 
' lányok a faluban, ti. Szerelmes a nap a holdba.

7. Kis angyalom. 8. Sarkon van h három. 9>. 
' Fecskéin, fecskéin. 10. Zavaron a Bodrog. 11" 

Özvegy vagyok özvegy. 12. Azért csillag, hogy 
| ragyogjon. 13. Bankó Pistii: Elmegyek a tenger- 

szélre . . . Szövege l'ósa Lajostól. 14. Rák eső 
majd lesz. mező. lő. Ház.iuik előtt itrotwujk el a 
huszárok. Ili. Két szép kánya van a kapitánynak. 
17. Sohasem szerettél'. Mein EkudL Óriási sikesü 
román dal. IS. Fürdik a holdvilág . . . 19. Csak 
titokban akartalak szerelni. 20. Bankó Pista: Szállj 

| el madár, szállj el . . ,21. Magasan repül a daru.
| 22. Beliül didi Golt, es wár z.u ss-lvön gevn>scn! 

(Isten veled, gyönyörnek sok lett volna.) 23. VVenn 
die Bliilter leisc ruusehen . . . tKeringödal. Ma­
gyar-német szöveg.) 24. Mikor nekem muzsikálnak. 
25. A ki a babáját igazán szereti. 26. Hold világos 
csillagos az. éjszaka. 27. Hallja maga gavallér. 
28. Bankó Pista: Hej a szemed mindcnit! 29. 
D'Amant Leó: Hogy mi is az, n szeretem? Ma- 
zurku-dal. 30. Bas liienenlmiis. Szcuzúcziós kouplé. 
31. Bankó Pista: Álmodik a kis tnbiezn. 82. Jaj 
de bajos u szerelmet titkolni. 33. Nein sz.abud ám 
barna legényt szeretni. 34. Mindenféle szeretem- 
nck vége szokott lenni.35. Kille. Kille,Karliin-'. Kupié.
36. Aeh so cin Schlciclicr! teljes keringő szöveggel.
37. A ki elvesz feleségül. 38. Bort ide Salaimul! 
39. Mi köze hozzája! népdal. 40. So 'ne ganz.e kfeine 
Fraii 41. Du, du láss micli in ruli. 42. Beim Smjier. 
Ezen mindenki állal szívesen fogadott, csinos ki- 
állitásu zenés levelező lapok kaphaU’ik drbonként 5 
krert BALKÁNYI ERNŐ könyvnyomdájában A. -Lend-

I ván. Vidéki megrendelések a pénz előre beküldésével, 
vagy utam ét mellett legpontosabban e-/.kö/.oltetnok.

Hetivásár.
Sertés behajtatott 164 darab, eludatolt 108 

darab; kövér leölve 42 48 kr. klgrammonkrnt;
1 féléves növendék 12—14 fit drbju.; válusztómalacz 
4 —5 frt tlrlija.

Borjú behajtatott 44 drb; eladatott mind; 
leülve 32 -30 kr. kilója.

Kövér l.bn eladatott 4 frt 50 kr.—5 írtjával 
páronkint; sovány liliu eladatott 2 frt 20—2 frt 
40 htjával páronkint.

Pulyka eladatott páronkint 4 —5 fiijával.
Tyúkok 80 kr.—1 frt 20 kr. páronkint.
Csirkék 00—70 kr. páronkint.
Idei kacsák 1 frt 40 kr. páronkint.
Idei hitük 1 frt drbja.
Tűzifa beliírzatotl 26 kocsival, eladatott mind.
Tengeri eladatott 100 kilónként 5 frt 20krért.
Burgonya chtrfiifott 4 frtéri lOOkflonkeiit.
Murai liszt dadutoft 7 forintért iOft kiló.

V A S Á R M Á J U S  t i
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Hirdetések.

175 1899. szám.

Árverési hirdetmény.
Alulirt királyi bírósági végrehajtó nz 1 SS 1. 

évi IX. t.-cz. 102. $-u értelmében ezennel k> 
hírre teszi, hogy az alsó lendrai királyi járásim-"- 
>ag 1899. V. 21 es 172. szánni végzései által 
Lnendler Antal es Zanecker Károly együttes v«-g- 
rehujtatók javára Szobotin János gani< su lakos 
ellen 51 forint 50 kr. es 80 forint ki. tökeék. 
ezek járulékai erejéig elrendelt kielégítési végre­
hajtás alkalmával biróilag lefoglalt es 3t>f> forint 
90 krajezarra becsült egy tehén, sertések, külöm- 
böző szobabeli-, házi- es gazdasági tárgyukból 
álló ingóságok nyilvános árverés utján leendő 
eludatása elrendeltetvén, ennek a helyszínén vagy 
is Ganicsán fentnevezettnek lakánál leendő esz­
közlésére 1899-ik évi május 25-ik napjanak d. e. II 
Órája határidőül kitüz.etik és ahhoz a venni szándéko­
zok ezennel oly megjegyzéssel hivatnak meg. hogy az 
érintett ingóságok ezen árverésen, az INNI. é\i 
IX. t.-ez. 107. $-a értelmében n legtöbbet Ígérőnek 
beesáron alul is eladatni fognak.

Az elárverezendő ingóságok vételára az INNI. 
évi IX. t.-ez. ION. $-álmn megállapított feltételek 
szerint lesz kifizetendő.

Kell Alsó-Lendván 1899. évi május hó 10-ik 
napján.

Yresits Fiók,
kir. bimsági végrehajtó.

F ő n y e r e m é n y 1 
esetleg

■>’ 5 0 0 , 0 0 0  m árka

. AI .S(V|.K.\I)V.\I HÍRADÓ-

i A nyerem ényekért 
az állam

k e z e s k e d i k .

VASÁRNAP. MÁJUS ü l

S Z E R E N C S E

J E L E N T É S .____________
Meghívás a hamburgi allam áltál kezeskedett nagy penzsorsjatek nyeremény részvételéhez, 

melyben

ll mi l l i ó  á-5í),íí25 m á r k á t
okvetlen nyerni kell.

jegyet

1 nyeremény 
1

1

ok OS |)Otl

II 300.UUO II 
. 200.000  

lt 10.1100
75.000
70.1 HM
1.5.1 HHI 
00.1 HM I

50.000
40.000
30.1 HM
20,000

■k |>á

, A legnagyobb 
i 500.000 marka.

1518
41)

140
31,952
9959
9351

■ i zet szerin t e -a k  118000  -

134. 104.
i 73. 45,

10.000
5.000
8.000 
2.000 
1.IHKI

400
300
200
155
OKI
21

az összes 59.180
Az 1-sö o sz tá lyú  főnyi 

kedik. I l l ik  " '/ . t a h i  au  60.000 mm 
1 i \ hm: 75.000

ii |> a la tt  7 n 'z t : i l \h a n  biztos döntőst nyernek.
50.000 márka. II k o-zt.ilvbiin  55.000 m á rk á ra  c in ci­
i t  . . . / t a h i .  m 65.000 m a rk á ra . V. o sz tá ly b an  70.000 

m k ,ra a V il ik o sz tá ly b an  200.000 m arka , ese tleg
a 30U.U00 m arka  ju ta lo m m al 500.0U0

Az első osztályra hivatalosan megalla|.i:.itt sorsjegy ára a következők: 
az egész eredeti sorsjegy csak 3 frt 50 kr.
a fel ............................I frt 75 kr.
a negyed .. .. frt 90 kr.

A l.-i.-i.-k a !••!•!. ■ -/i.i > k r— ■ . v:i!:euii.l a ....... iiyi-rcm.'iiyjegyz.-k a hivatalos és az állam
czimerével ellátott játéktervben kitti-.mk. n. ív.-* ".m aira ingyen - bérmentve időre bárkinek mrgküldök 

Miinirii r .-s /n ' \ nin k a iu< üi.1:1. . l lm/,.- ulan azonnal beküldőm a hivatalos nycreményjegy/.éket
minden felszólítás nélkül

A i>yi-ri-im-m kdi/eté-ek az <-ril.-k.-lti . rés/ere közvetlenül .- 
általam li rtének.

A ne n.l.-l. -• r, :•/ iisszA-g előzetes kekilldöse vagy pedig ul 
A közeiken álló húzás miatt kenni a n.cgre ítélésekkel legkésőbb

f o ly ó  é v i  ju n iu s  h ó  1 -ig
bizalommal kozzám fordulni.

S Á M U E L  H E C F S C H E R  S E N R .
Banquier und Wechsel-Comploir in HAMBURG

legnagyobb titoktartás mellett 

t  mellett történik.

• r - r a z -K - K -X

R é s z v é ny - Ta r  s a s á g .

Van szerencsénk a t. közönség tudomására hozni, hogy

a betéti és elölegezési osztályunk Il ik csoportját 1899. évi május 
hó 31-én nyitjuk meg.

A befizetések 208 hétre teljédnek. A fizetések minden hétnek szerdáján eszközlcndők.

V id é k i  t a g o k  4  h é t ig  k é s e d e lm i  k a m a t  a ló l  f e lm e n te t n e k .

A takarékpénztára befizetett összegek után 5" » kamatot fizet. Ezen kamat után járó lo%  kamatadót az intézet viseli. 

Minden egyes részjegy, azaz heti egy korona befizetés után kölcsönképen összesen 2 0 0  k o ro n á t  

kitevő e lő legre tarthat igényt

A leszámítás* összeget a társaság a 298 hét letelte után 14 n a p o n  b e lü l  fizeti ki, a midőn is a köny­

vecske visszaszolgáltatandó.

Azokat, akik e csoportba belépni akarnak, tisztelettel felkérjük, hogy szíveskedjenek velünk tudatni, hogy hány 

részletet jegyezhetünk clö b. nevükre.

Teljes tisztelettel

Alsó-Lendva-Vidéki Takarékpénztár.

Nyomatott Balkányi Ernő könyvnyomdájában Alsó-Lendván.


